
 
 

UCHWAŁA  Nr X/84/2015 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 sierpnia 2015 r. 

 
w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu aglomeracji 
„Szczecin Lewobrzeże” 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 43 ust. 
2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469), Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Opiniuje pozytywnie zweryfikowany projekt planu aglomeracji „Szczecin 
Lewobrzeże”, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady 

 
Witold Król 

 
 

 



Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada Radzie Miejskiej w Policach Burmistrz Polic. 
Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 
r. poz.469), sejmik województwa wyznacza w drodze uchwały aglomeracje o 
równorzędnej liczbie mieszkańców powyżej 2 000 (przez pojęcie aglomeracja należy 
rozumieć teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco 
skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do 
oczyszczalni ścieków albo do końcowego punktu zrzutu tych ścieków, a przez 
pojęcie równorzędna liczba mieszkańców należy rozumieć ładunek substancji 
organicznych biologicznie rozkładalnych wyrażonych jako wskaźnik pięciodobowego 
biochemicznego zapotrzebowania na tlen (BZT5) w ilości 60 g tlenu na dobę). 
Wyznaczenie aglomeracji, następuje po uzgodnieniu przez marszałka województwa 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej, a w zakresie 
obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody w rozumieniu ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody z właściwym regionalnym dyrektorem 
ochrony środowiska, oraz po zasięgnięciu przez marszałka województwa opinii 
zainteresowanych gmin. Wykaz aglomeracji stanowi integralną część Krajowego 
programu oczyszczania ścieków komunalnych. 
Do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego wpłynął 
wniosek Prezydenta Miasta Szczecina o wyznaczenie aglomeracji Szczecin 
Lewobrzeże oraz wniosek o likwidację aglomeracji Szczecin Lewobrzeże 
wyznaczonej rozporządzeniem Nr 9 /2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 
30 stycznia 2006 r. - Aglomeracja Szczecin Lewobrzeże obejmuje lewobrzeżną 
część Szczecina oraz tereny gminy Police (miejscowość Pilchowo), skąd ścieki 
komunalne kierowane są w stronę Szczecina. 
W dniu 30 czerwca 2015 r. na adres Rady Miejskiej w Policach wpłynęło ponownie 
pismo Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z prośbą o zaopiniowanie 
zweryfikowanego projektu planu aglomeracji „Szczecin Lewobrzeże” (pierwsze pismo 
wpłynęło w dniu 09 kwietnia 2015 r., ale ze względu na uwagi Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Szczecinie, zweryfikowany projekt planu został skierowany do 
uzupełnienia). 
Zweryfikowany projektu planu aglomeracji Szczecin Lewobrzeże obejmuje zmianę 
RLM oraz obszaru i granic aglomeracji – proponowane zmiany wynikają z potrzeby 
dostosowania do aktualnych planów i potrzeb inwestycyjnych, a w szczególności 
zadań w ramach Programu Poprawy Jakości Wody w Szczecinie etapy IV i V oraz 
Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych na lata 2015-2017, zmian wynikających ze zrealizowanych w 
ostatnim czasie inwestycji tj. zadań w ramach Programu Poprawy Jakości Wody w 
Szczecinie etapy I, II i III oraz Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2011-2014 oraz uwzględnienia zmian w 
niedawno znowelizowanych, obowiązujących przepisach Prawa wodnego. W 
stosunku do dotychczasowej aglomeracji dokonano korekt granic jej obszaru 
(północne dzielnice Szczecina, w szczególności wyłączono obszary lasów miejskich). 
W ślad za wymienionymi zmianami obszaru aglomeracji dokonano aktualizacji 
wskaźnika RLM aglomeracji uwzględniając aktualny bilans ścieków jak i inwestycje 
planowane do zrealizowania do końca 2015 roku. 
 
Projekt przygotował: 
Wydział Techniczno-Inwestycyjny 


